

ATA DE PROPOSTAS

Consórcio Intermunicipal da Região do Alto Uruguai - CIRAU
Consórcio Intermunicipal da Região do Alto Uruguai - CIRAU
Pregão Eletrônico - 001/2022

Declarações obrigatórias

Título	Descrição
Declaração de Conhecimento do Edital	Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.
Declaração de Inexistência de Impeditivos	Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
Declaração de Não-Emprego de Menores	Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

0001 - TUBO DE CONCRETO DN 2000, PA2, PB, JR, fabricado de acordo com a NBR 8890/2018.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
Artefatos de Cimento Moamar Ltda	87.304.499/0001-09	20/01/2022 - 07:51:50	TUBO	MOAMAR/MOAMAR	1.270	2.544,00	3.230.880,00	Sim
Artefatos de Cimento Jung Ltda	90.522.616/0001-15	25/01/2022 - 14:17:36	JUNG	JUNG	1.270	2.544,50	3.231.515,00	Sim
Concretos Basso Ltda	05.893.163/0001-64	28/01/2022 - 16:50:50	tubo	basso	1.270	3.000,00	3.810.000,00	Sim

0002 - TUBO DE CONCRETO DN 1500, PA2, PB, JR, fabricado de acordo com a NBR 8890/2018.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
Artefatos de Cimento Moamar Ltda	87.304.499/0001-09	20/01/2022 - 07:52:23	TUBO	MOAMAR/MOAMAR	2.864	923,00	2.643.472,00	Sim
Concretos Basso Ltda	05.893.163/0001-64	28/01/2022 - 16:50:50	tubo	basso	2.864	1.200,00	3.436.800,00	Sim
Artefatos de Cimento Jung Ltda	90.522.616/0001-15	25/01/2022 - 14:18:15	JUNG	JUNG	2.864	1.100,00	3.150.400,00	Sim

0003 - TUBO DE CONCRETO DN 1200, PA2, PB, JR, fabricado de acordo com a NBR 8890/2018.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
Artefatos de Cimento Moamar Ltda	87.304.499/0001-09	20/01/2022 - 07:52:53	TUBO	MOAMAR/MOAMAR	984	627,00	616.968,00	Sim
Concretos Basso Ltda	05.893.163/0001-64	28/01/2022 - 16:50:50	tubo	basso	984	600,00	590.400,00	Sim
Artefatos de Cimento Jung Ltda	90.522.616/0001-15	25/01/2022 - 14:18:50	JUNG	JUNG	984	610,00	600.240,00	Sim

0004 - TUBO DE CONCRETO DN 1000, PA2, PB, JR, fabricado de acordo com a NBR 8890/2018.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
Artefatos de Cimento Moamar Ltda	87.304.499/0001-09	20/01/2022 - 07:53:25	TUBO	MOAMAR/MOAMAR	5.328	436,00	2.323.008,00	Sim
Concretos Basso Ltda	05.893.163/0001-64	28/01/2022 - 16:50:50	tubo	basso	5.328	390,00	2.077.920,00	Sim
Artefatos de Cimento Jung Ltda	90.522.616/0001-15	25/01/2022 - 14:20:05	JUNG	JUNG	5.328	415,00	2.211.120,00	Sim

0005 - TUBO DE CONCRETO DN 800, PA2, PB, JR, fabricado de acordo com a NBR 8890/2018.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
Artefatos de Cimento Moamar Ltda	87.304.499/0001-09	20/01/2022 - 07:54:23	TUBO	MOAMAR/MOAMAR	8.692	313,00	2.720.596,00	Sim



Concretos Basso Ltda	05.893.163/0001-64	28/01/2022 - 16:50:50	tubo	basso	8.692	280,00	2.433.760,00	Sim
Artefatos de Cimento Jung Ltda	90.522.616/0001-15	25/01/2022 - 14:20:41	JUNG	JUNG	8.692	313,00	2.720.596,00	Sim

0006 - TUBO DE CONCRETO DN 600 PS1 PB, JR, fabricado de acordo com a NBR 8890/2018.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
Artefatos de Cimento Moamar Ltda	87.304.499/0001-09	20/01/2022 - 07:55:00	TUBO	MOAMAR/MOAMAR	17.892	113,00	2.021.796,00	Sim
Concretos Basso Ltda	05.893.163/0001-64	28/01/2022 - 16:50:50	tubo	basso	17.892	100,00	1.789.200,00	Sim
Artefatos de Cimento Jung Ltda	90.522.616/0001-15	25/01/2022 - 14:21:27	JUNG	JUNG	17.892	150,00	2.683.800,00	Sim

0007 - TUBO DE CONCRETO DN 500 PS1 PB, JR, fabricado de acordo com a NBR 8890/2018.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
Artefatos de Cimento Moamar Ltda	87.304.499/0001-09	20/01/2022 - 07:58:32	TUBO	MOAMAR/MOAMAR	12.324	87,00	1.072.188,00	Sim
Concretos Basso Ltda	05.893.163/0001-64	28/01/2022 - 16:50:50	tubo	basso	12.324	80,00	985.920,00	Sim
Artefatos de Cimento Jung Ltda	90.522.616/0001-15	25/01/2022 - 14:22:06	JUNG	JUNG	12.324	110,00	1.355.640,00	Sim

0008 - TUBO DE CONCRETO DN 400 PS1 PB, JR, fabricado de acordo com a NBR 8890/2018.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
Artefatos de Cimento Moamar Ltda	87.304.499/0001-09	20/01/2022 - 07:59:21	TUBO	MOAMAR/MOAMAR	24.988	57,50	1.436.810,00	Sim
Concretos Basso Ltda	05.893.163/0001-64	28/01/2022 - 16:50:50	tubo	basso	24.988	55,00	1.374.340,00	Sim
Artefatos de Cimento Jung Ltda	90.522.616/0001-15	25/01/2022 - 14:22:42	JUNG	JUNG	24.988	85,00	2.123.980,00	Sim

0009 - TUBO DE CONCRETO DN 300 PS1 PB, JR, fabricado de acordo com a NBR 8890/2018.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
Artefatos de Cimento Moamar Ltda	87.304.499/0001-09	20/01/2022 - 07:59:54	TUBO	MOAMAR/MOAMAR	16.112	44,00	708.928,00	Sim
Concretos Basso Ltda	05.893.163/0001-64	28/01/2022 - 16:50:50	tubo	basso	16.112	40,00	644.480,00	Sim

0010 - TUBO DE CONCRETO DN 200 PS1 PB, JR, fabricado de acordo com a NBR 8890/2018.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
Artefatos de Cimento Moamar Ltda	87.304.499/0001-09	20/01/2022 - 08:00:32	TUBO	MOAMAR/MOAMAR	4.028	33,00	132.924,00	Sim
Concretos Basso Ltda	05.893.163/0001-64	28/01/2022 - 16:50:50	tubo	basso	4.028	30,00	120.840,00	Sim

0011 - MEIO TUBO DE CONCRETO DN 400 PS1 PB, JR, fabricado de acordo com a NBR 8890/2018.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
Artefatos de Cimento Moamar Ltda	87.304.499/0001-09	20/01/2022 - 08:01:14	CALHA	MOAMAR/MOAMAR	2.000	40,00	80.000,00	Sim
Concretos Basso Ltda	05.893.163/0001-64	28/01/2022 - 16:50:50	meio tubo	basso	2.000	25,00	50.000,00	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
Artefatos de Cimento Moamar Ltda	87.304.499/0001-09	365 dias
Artefatos de Cimento Jung Ltda	90.522.616/0001-15	090 dias
Concretos Basso Ltda	05.893.163/0001-64	365 dias



Fornecedores divulgados.

Ivonir Santolin
Pregoeiro

CLEONICE ANIBALETTO DOS SANTOS
Apoio

JEFERSON LUIS COGHETTO
Apoio

